
seminář o programu INTERREG IVC
25. 10. 2010 15:56

Informační místo Východ programu INTERREG IVC z polských Katovicích ve spolupráci
s Pardubickým krajem pořádá 15. listopadu informační seminář pro zájemce o program
meziregionální spolupráce INTERREG IVC.

Informační  seminář  se  bude  konat  v  prostorách  Úřadu  Pardubického  kraje  -
Komenského nám. 125, Pardubice.

Seminář poskytne účastníkům důležité informace o specifikách programu INTERREG IVC, o jeho přínosech pro
evropské regiony a pro samotné partnery, kteří se rozhodnou předložit projekt v rámci programu, o aktivitách,
které  je  možno  v  rámci  programu  realizovat,  o  kvalitativních  kritérií  projektů  a  samozřejmě  poskytne  i
důležité  rady  pro  přípravu  dobré  projektové  žádosti.  Zároveň  budete  informování  o  plánované  výzvě
pro předkládání projektů.
 
Dále budou prezentovány výsledky předešlých výzev a hlavně vybraní čeští partneři ve schválených projektech
budou prezentovat své zkušenosti s realizací projektu v rámci programu INTERREG IVC.

Pár slov o programu INTERREG IVC
Program  INTERREG  IVC  je  součástí  Cíle  3  (Evropská  územní  spolupráce)  a  řadí  se  tedy  mezi  programy
přeshraniční spolupráce a nadnárodní spolupráce. Zatímco programů přeshraniční a nadnárodní spolupráce
existuje  několik  (podle  geografické  působnosti  např.  Česko-Polský  přeshraniční  program  nebo  program
nadnárodní spolupráce Central Europe), program meziregionální spolupráce INTERREG IVC je pouze jeden.

INTERREG IVC je určen subjektům ze všech členských států EU plus Švýcarska a Norska. Projekty v rámci
programu jsou "měkkého" zaměření a zaměřují se na výměnu, analýzu a přenos dobrých praxí/zkušeností
mezi partnery. Typickým příkladem takového projektu je projekt zaměřen na předcházení povodním a systém
včasného varování.  Partneři  si  vyměňují  své zkušenosti  v  rámci řešeného problému a následně vypracují
doporučení  jak  nejlépe předcházet  povodním,  založeným na zkušenostech partnerů.  Projekty  mohou být
zaměřeny na celou řadu témat od podpory malých a středních podniků, zvyšování podílů zaměstnaných žen až
po odpadové hospodářství, energetiku a udržitelnou dopravu.

Program INTERREG IVC je určen hlavně veřejným orgánům, které mají možnost ovlivnit regionální politiku
svého  kraje,  proto  i  informační  seminář  je  určen  primárně  těmto  subjektům.  Zároveň  na  základě
analýzy zapojení jednotlivých krajů ČR do programu INTERREG IVC budou při registraci upřednostňováni
zájemci z krajů Pardubického, Královehradeckého, Libereckého, Středočeského a Jihomoravského.

Semináře se budou účastnit zaměstnanci Informačního bodu Východ INTERREG IVC, kteří budou připraveni
zodpovědět vaše dotazy. Tlumočení (z-do angličtiny) bude v průběhu semináře zajištěno.

Účast na semináři je zdarma.

Více informací naleznete v předběžném programu semináře a v pozvánce.

http://www.kraj-lbc.cz/getFile/case:show/id:889852
http://www.kraj-lbc.cz/getFile/case:show/id:889853


Zájemce o seminář prosím o vyplnění registračního formuláře a jeho zaslání nejpozději do 11.11. 2010 na
tuto emailovou adresu:  IP-EAST@interreg4c.eu.

V případě dotazů se prosím obraťte na:

Národní kontaktní místo programu INTERREG IVC V ČR
Pavel Lukeš
Ministerstvo pro místní rozvoj
Odbor evropské územní spolupráce
tel: 234 154 415
email: pavel.lukes@mmr.cz

nebo na

Informační místo Východ INTERREG IVC v Katovicích
tel: +48 322 053 230

email: IP-EAST@interreg4c.eu  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.kraj-lbc.cz/getFile/case:show/id:889851
mailto:IP-EAST@interreg4c.eu


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V případě dotazů se prosím obraťte na:

Národní kontaktní místo programu INTERREG IVC V ČR
Pavel Lukeš
Ministerstvo pro místní rozvoj
Odbor evropské územní spolupráce



tel: 234 154 415
email: pavel.lukes@mmr.cz

nebo na

Informační místo Východ INTERREG IVC v Katovicích
tel: +48 322 053 230
email: IP-EAST@interreg4c.eu   


